~~ MUNICÍPIO PONTE E> ~
TE ••• IIIC A DA HUMANIDADE

ATA N.o 3

APRECIAÇÃO DAS ALEGAÇÕES APRESENTADAS EM SEDE DE
AUDIÊNCIA PRÉVIA

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego
público a termo resolutivo certo, para preenchimento de 30 postos de

trabalho - Assistente Operacional

Referência F - Assistente Operacional (Picheleiro/Canalizador) - 1 posto
de trabalho

Aos 12 dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, pelas 11 :30 horas, no
edifício dos Paços do Concelho de Ponte de Lima, reuniu o Júri do Procedimento
Concursal supra identificado, designado por despacho do Presidente da Câmara
Municipal de 19 de maio de 2023, constituído por Eng.o Carlos Alberto Azevedo
Lima, Chefe de Divisão de Serviços Urbanos, na qualidade de Presidente do Júri,
Dr.a Maria Sofia Fernandes Velho de Castro Araújo, Chefe de Divisão de
Administração Geral e Dr.a Maria Catarina Pereira, Técnica Superior na Secção
de Recursos Humanos, da Divisão de Administração Geral, na qualidade de
vog a is efetivos. -------------------------------------------------------------------------------------

Esta reunião teve por finalidade a apreciação das eventuais alegações
apresentadas pelos/as candidatos/as que se pronunciaram no prazo da
a u di ê n ci a d os i nte ressa dos. ---------------------------------------------------------------------

--- Aberta a presente reunião, o júri constatou que não houve quaisquer
alegações em sede de direito de audiência prévia.---------------------------------------

--- Nestes termos, o Júri deliberou, por unanimidade, manter a sua decisão de
admissão e exclusão e notificar os/as candidatos/as excluídos/as após a
realização da respetiva audiência prévia, de acordo com o preceituado no artigo
28° da Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro, da possibilidade de interposição
de recu rso h ierá rq u ico. ----------------------------------------------------------------------------

--- Ficam constituídas, da forma seguidamente apresentada, as listas definitivas
de candidatos admitidos e excluídos ao procedimento concursal em referência:-

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS ADMITIDOS

José Augusto Gonçalves Almeida

Te l 258 900 400 . Fax 258 900 410 · Praça da República· 4990062 Ponte de Lima · geral@crn-pontedelima.pt·www.crn-pont.edeIil1'18.pt

~~ MUNICÍPIO PoNTE 8 ~
TE.II ... IIIC A DA HUMANIDADE

José Júlio Ferreira de Barros
Luís Filipe Rodrigues da Silva

--- O Júri deliberou por unanimidade afixar em local público, no placard de
informação da Secção de Recursos Humanos, e publicitar na página eletrónica
d a a uta rq u ia, apresente ata. --------------------------------------------------------------------

--- Nada mais havendo a tratar, o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião,
da qual se lavrou a presente ata, que vai assinada por todos os membros do Júri.

O Júri,

~t+-J
(Eng .o cá rios Alberto Azevedo Lima)

\ .
Dra. Maria Catarina Pereira)

Tel 258 900400 · Fax 258 900 410· Praça da República· 4990-062 Po nte de Uma· geral@Cm-pontede lima .pt .www.crn-pont.edeIima.pt